quam pertinent separatae inveniuntur, ita legitur in ROSEYII specimine p 20 उद्  
अस्य शोचिद् अस्याद् आङ्गद्वानस्य मीदुल्लुप । उद् ध्रमासो अरुपासो दिधि  
अप्र सम् अग्निम् इन्धते नरः ॥ «*sursum ejus splendor u, invocati benefici*  
*sursum sumi splendidi coelum iangentes (eunt quando) ignem accendunt viri.*» Et  
dem Zendica lingua fruitur licentiâ, e c. p 233 *mazdayasna aētāo*  
(एतास्) *vaštrāo* (a *vaštraf* et *वस्त्र*) *frača kērēntōn* (et अफु-  
न्तन्) *ničā kanayēn* (फनेयस्) «*Ormizdus asseclae haece stragula et lace-*  
*rent et defodiant*») Haec *fra* (फ) et *ni* praepositiones a verbis suis particula  
*čā* (च) sunt separatae P 257 legitur *yat frā vayo patann frā*  
*urvara ucsjan* «*ubi aves volant arbores crescunt*»

- Zendica lingua, quia euphoniae legi 157 quâ multae corruptae sunt formae Sanscritae,  
non est subjecta, non minus quam Graeca et Latina duas in fine vocum consonantes  
admittit, s suffixum Nominativi post consonantes retinuit. Unde e c. *āfs aqua*,  
*kērēfs corpus drucs daemon* (et *trux* et radicem *दुद्र*) e stirpibus *ap*,  
*kērēp* vel *kehrp*, *drug* (et r 89) Tres tamen consonantes in fine locum  
habere nequeunt, atque, quae in *nt* desinunt themata, ad analogiam Latini, *t* abji-  
ciunt et nasalem una cum Nomin signis conservant, e c *csayans* regnans a the-  
mate *csayant* e radice *csi* (क्षि), *čvans* quantus a themate *čvant*
- 125 c Omittitur interdum in *Fedorum* dialecto *n* euphonicum (et annot. ad r 638-),  
quod in universum non ad pristinam linguae structuram pertinere videtur, quippe  
quod a cognatis Graeca et Latina linguis prorsus sit alienum, et in Zendica nonnulli in  
Genitivo plur a me deprehensum, ita tamen ut haec quoque quibusdam in decli-  
nationibus omitti possit et e c. e *pašū* (पशु) et *pašunanm* et *pašvanm*  
formetur *Fedorum* exempla *n* euphonica in Instrumentali omitti, proponuntur  
in schol. ad Pan VII 1 39 veluti उरया, धणया ab उर, धण insertedis eupho-  
nico (et r 271), प्रवात्वा a प्रवाडा adjecti Guna, स्वप्नया a स्वप्न mutato *म* in  
ए ad analogiam formarum मया, त्वया a मे, त्वे pro म, त्व (r 264, 265-).
- 131 Haec afferre liceat formam दक्षिणायास् quae teste schol. ad Pan. VII 1 39 in *Fidus*  
pro दक्षिणायाम् invenitur, id quod eo majoris mihi est momenti, quod Zendicos  
quoque deprehendi Genitivos sing qui Locativi vice funguntur 1) in pronomi-

\*) Anquetilius vertit «*Les Mazdeens couperont au large l'endroit du tapis et le jet-*  
*teront loin d'eux*»

bus, quanquam ea locali terminatione propria non carent; e. c. *ainghē vīṣē* in hac via (V. S. p. 46.), ubi *vīṣē* est Locativus a *vīsa*; *ainghē* autem Genitivus variis ex euphoniae legibus a Sanscrito अस्त्य profectus; quod invenitur etiam sub formā *anghē*, et, nasalī omissā, *ahē*. (2) Themata in *u* plerumque utuntur Genitivi terminatione *ō* (ex अस्), ad Locativum exprimendum, et simplici *s* ad Genitivi denotandam rationem; ita *ahmi* (अस्मिन्) *zantv-ō* in hac urbe, a themate *zantu*, cujus consuetus Genitivus est *zanteu-s* ad analogiam Sanscriti भानो-स्. 3) Themata in *i* desinentia, quorum proprium Locativum nusquam inveni, saepius autem Genitivum Adjectivi *māzdayasni*\*) ad Substantivi *namāna* vel *nmāna* terra Locativum relatum, (p. 255.) *ahmi namānē yat māzdayasniōis* in hac terra quidem *masdayasnica*. Quod in hujusmodi constructionibus attinet ad adverbiolem usum vocis *yat*, quod est Neutrum relativi in Accusativo, conferatur p. 337. ubi legitur *aētahmi danghvō yat aštvainti* in hoc mundo quidem existente\*\*).

Vēdorum dialectus terminationem *औ* saepe in *आ* corripit, ita ut prius tantum hujus, ex *आ+उ* compositae, diphthongi elementum sit conservatum, posterius autem suppressum. Exempla sunt: उभा यन्तारा *ambo aurigae* (in schol. ad Pan. VII. 1. 39.) ab उभ et यन्त; अश्विना *duo Asvini* ab अश्विन्; नरा *duo viri*, quod tam e *न* quam e *नर्* explicari possit (in *Rig-Vēdo* apud ROSENIIUM p. 15.).\*\*\*) Hac Vēdorum formā utitur etiam Zendica lingua, ita ut ibi *ā* vel *a* saepius quam *āo* Dualem expriment et e. c. अश्विना sonet *ašpinā*. Ita legimus in V. S. p. 313. *ašpināca yavanō yaz(maithē)* «Asvinosque juvenes veneramur» id quod Anquetilius reddidit per «Je fais Leschud à l'excellent toujours (subsistant)». Docemur tamen hoc exemplo, si lectio est genuina, Pluralem etiam cum Duali construi posse, nam *ya-*

\*) I. e. *masdayasnicus* e *masdayasna* Ormuzdus adorator formatum suffixo *i*, adjecto Vriddhis incremento (cf. annot. ad Nalun IV. 10.).

\*\*) *danghvō* a themate *danghu*, *aštvainti* est Locat. e themate *aštvaant* formatum, ita ut vi euphonica litterae *i* finalis, in antecedente etiam syllaba vocalis *i* sit inserta. *aštvaant* esse videtur pro *aštvaunt*, quod proprie significet *existentia praedictum*, ab Infinitivi themate *aštu* esse suffixo *vant* (cf. r. 218.) profectum.

\*\*\*) Etiam aliis in locis Vēdorum dialectus diphthongum *औ* in *आ* corripere potest, e. c. नाम in umbilico pro नामी a नामि (schol. ad Pan. l. c.).

vanó est Pluralis, neque Dualis vocis *yavan* (cf युवन्) Ita quoque Verborum Pluralis ad Nominum Dualem relatus invenitur, nam legitur V.S p 136 *— dvaéibya kača nērēbyu* (नृश्याम्) *dva nara ussayéinlé mī-  
līhvana śtrīca nairyaśča*, « duobus ex hominibus duo homines nascuntur (nati sunt), par, feminaque varque » Hic *ussayéinlé* respondet Sanscrito उड्डायन्ते Nec tamen prorsus deest Verbo Zendico numerus dualis, exemplum est locus quem Anquetilius (Vol 2 p 361) reddit par « ce qui est doux au goût, les viandes bien nourries ne reviennent pas » in textu originali sonat *nōit patticā-  
śātó ischāca āśfittīśca*, id quod verti possit per « non redeunt sacrificatioque oblatioque » *Patticāśātó* nascitur e radice usu frequentissimo *čās* ire præfixa præpositione *patti* (प्रति) et adjecta terminatione duali *ā-tó* (अ-तम्) primæ Sanscritarum radicum classis Vocem *ischā*, cujus *ā* longam prætegatur adjectā particulā *ča*, ortam esse poto ex *इद्या* abjecto *य* et *इ* mutato in *sch*, eodem modo quo *schēnu* genu profectum est a *ज्ञान्* *Āśfitti* autem aliud esse potest quam Sanscritum आङ्गति *sacrificatio oblatio* quam si ante *t*, quod hic vi attractionis litteræ finalis est insertum, plerumque producatur

- 142 Pro *आस्* ex *अ* finalis masculinorum thematum et *अस्* Nominativi plur terminatione composito, in antiqua Vedorum dialecto plerumque invenitur *आस्*, sicut ut primitivæ terminationi *आस्* (= *अ* + *अस्*) nova et perceptibilior terminatio hujus casus sit adjuncta. Exempla sunt frequentissima in *Rogge's* specimen a *ROSE* edito, veluti *धृमास्* pro *धृमास्* a *धृम*, *यशास्* pro *यशास्* a *यश* Hæc masculina forma nititur Præcisi terminatio plur femina *आयो*, sicutem, ut eodem iuto, hoc ortum est ex *आसो* expulso *म्* e *Sacunt* p 63 *सीरगदेवदायो  
अचितञ्चयो* pro *सीभाग्यदेवतास् अचितञ्चयास्*.

- 143 Term nationum *आनि* et *ऊनि* (*ā-ni* *ū-ni*) vice in *Vēdis* sæpius funguntur *आ* et *ऊ* e *ए* *वना* *magnæ sione*, quod Accusativi significatione occurrit in *ROSE* p 10 Pagina sequente legitur *सुगो त ते (सुगा उत) सुपया पयतिश्च  
अचते अपस् तरसि स्वभानो* | « *facilia adita sunt tibi et palebras vias habentia loca super montibus, invicta (aurora)* » *aqvas transgrediens proprio splendore prædita*. Hæc *śāces* formis respondent Zendicæ neutra in *ā* et *ū* excutta, ita tamen ut *ā* in polysyllabis vocibus consueto usu plerumque corripatur, e *cā* *vaśtra* (ता वत्रा) *hæc vestes et hinc opes* a themate *vōhu* quod idem est ac Sanscritum वसु.

mutato *a* in *o*, propter vim assimilationis quam *u* finale in antecedentem syllabam exercet, quâ, inter alia, etiam Dativus *athuruné* et Genitivus *athurunô* oriuntur ex themate *atharvan* (per metathesin *athravan*), unde Nomin. *athrava* et Acc. *athravānēm*; in casibus debilibus autem syllaba *van* in *un* contrahitur, quo fit ut antecedentis syllabae vocalis etiam in *u* transeat.

148. Quam in annot. hujus regulae proposui sententiam, postea Vedicâ et Pracritâ dialectis quodammodo confirmatam vidi. Prior rarius ऐस् utitur terminatione, tacitissime autem एभिस्, cujus ए locum tenet अ litterae finalis thematum, ad analogiam Dat. Ablativorum in ए-यम् desinentium. Exempla sunt श्येनेभिस् et अश्वेभिस् (apud. Ros. p. 18.) a श्येन, अश्व. Vix tamen ex श्येनेभिस्, अश्वेभिस् contractae formae श्येनेस्, अश्वेस् oriri potuerunt, quae facillime ex अश्वभिस् et श्येनाभिस् explicantur, ita ut, ejecto भ्, इस् terminatio cum producta vocali thematis in ऐस् coaluerit, quod etiam Zendice sonat *āis*. In Sanscrito tamen non omnino perdata est primaeva forma आ-भिस्, quam conspicimus in pronomibus primae et secundae personae, quippe quae insertam syllabam एम् ante भिस् producant, unde अस्माभिस्, युष्माभिस्. Quamquam genere non distinguuntur haec pronomina, tamen proprie masculinum genus ea significare ex eo colligi potest, quod Accusativi eorum sunt अस्मान्, युष्मान्, qui conferantur eum शिवान् (r. 145.). Respicias denique, dialectum Pracritam, quae Védicas formas ए-भिस् commutavit in ए-हिं — unde c. c. एहिं कुस्मेहिं, Sacunt. p. 69. ex एभिस् कुस्मेभिस् — etiam in his pronomibus antiquam vocalem आ in ए convertisse\*), ex quo colligere licet etiam Védicas formas veluti श्येनेभिस् अश्वेभिस् profectas esse ab antiquioribus श्येनाभिस्, अश्वभिस्.

156 Argumentis quibus nostram de आत् sententiam in annotatione hujus regulae comprobare studuimus, haec quartum addere liceat petitum e lingua Zendica, quippe quae omnibus in declinationibus Ablativi characterem t exhibeat. Exordiamur a stirpibus in *u* desinentibus, quibus E. BURNOUVIUS (*Journal asiatique* 1825) Ablativum in t desinentem vindicavit. Huc pertinet e loco supra laudato (p. 253) forma *dāonghao-t* a themate *dāonghu*, vocali finali per *Gunam* auctâ, et आ expresso per *ao* (add. ad r. 33), unde colligimus in Sanscrito fuisse Ablativos veluti

\*) एहिं (per nos) per metathesin et sibilantis litterae transformationem in ए

भानो-त् & भान् Quae in *i* desinunt themata Zendica, Ablativos formant in *ōi* & analogos Genitivus in *ōi-s*, ita ut e & a themate sem *āfrīte benedctm* cujus Genitivus est *āfrītibī-s* (cf *मत्ते-न्*) Ablativus descendi *āfrītibī-ī*, quo Sanscritos Ablativos veluti *यद्ये-न्*, *मते-न्* existisse olim docemur. Formam *āfrītibī* invenimus in *Zendā* illis sententia quam Anquetil us vertit per *« il se Medecyn rēnd la sant d un Athorné, (ceul ci) recsters pour lus Pāsergan Dohmaro*. Testis originalis est hic *athravancēm biszj āt dahmayūt parō āfrītibī* (V S p 242 et p 312) i.e. «presbyterum (m) sancti ex sancta summus benedictione (suis) preti in constat». Sic vertimus, si *parō āfrītibī* est vox composita, id quod ex eo quod p 300 observari se verisimile, & scripturae autem intelligi neque, quia singulae compositorum partes non conjungi solent. Ceterum est ps s subesse videtur verbis laudatis, n si scriptoris lapsu omisium est quod iam vocabulum, quod *pre* ium s gnificet. Sequuntur enim verba quibus multa alia pro aliorum sanation bus les niantur pretis, veluti *namānahē namāno-paitis biszjūt nīm stāōrēm arēgō* «regionis regentis dūmum (m) sancti parvum animal (est) pretium» — Sicubi Sanscrita Fen in *ia* vocali terminata quibudam in casibus introductionibus utuntur casuum flexionibus, atque e & in Genitivo certis legibus (r 130 b, c) *आन्* aut necessario assumunt, aut ad arbitrium vel *न्* vel *ण्* ita Zendica themata in *ā* desinentia Ablativi terminati onem habent *āt*, ac quae in *ī* de inuti iam solum *āquomāt* admittunt. Hoc modo supra memoratum *dahmayūt* videtur ex themate *dahmā*, cujus Genitivus est *dahmayāō*, et *āt* de (V S p 373) legitur uti *aray āt arbore ab ut varā*. Ex Infinitivi themate *zanthi* tenerare oriuntur *zanthi āt* (r p 251) quod ad *tanāō* i corpore, s *tanu* em, s millem habet rationem ac *धेन्वान्* ad *धेनान्*. — Quae in consonantem reunt thematae quibus *ē* character s implex adijungi soquit, s inserunt vocalem, s I analogiam Genitivorum et Accus. Sanscritorum veluti *द्यान्*, *द्यान्*. Scrip- tione hujusmodi Ablativi soetas deprehendi in V S e e *rasman at om- māonghlan-nā nāo, nīthir at igne* (ab *ātar*), *op at omē*. Confirmatam vidi hujus regulae sententiam in legal Zendā, quae viliōm *ar pī-* tibus in *ē* bus conceperat ubi Sanscrita illum in *ā* correptit e e *napā* hūmān- tānā n m Anomum. Notandum est ceterum, I quare Zendicam consonantem *r*, nūā *h* e i anteponitur, neque cum sequente consonante, s *hān* correpti, con-

junctam\*), neque in vocum line positam tolerare, sed in levismodi locis est hoc visissimam vocalem et illi adjoinxisse, aut h praefixisse, aut conjunctas consonantes transposuisse, nusquam tamen illam in spiritum transformasse: Ita *dātarā dātā*, *crātor* dicitur pro *दातरा* (दातः), *hivarr* n. sol pro indeclinabili *हिवर* *enelam*, *dādarāda vāda* pro *दादा*, *nārēbha* vel *narēbha* pro *नार्या*, et *nārāma*, *vārka* vel *vārka* *torus* pro *वार*, *cāthru* *quater* pro *चार*, quod expectaveris pro *चार* et *चार* (v. r. 261.)

221. *धारा* *abundans, excellens* melius deducitur a *धा* splendor suffrago *धा*, ita ut sit pro *धाधा* et proprie significet splendidi latus (cf. annot. ad Nalam XI. 31.).

261. Nominativi plur. formae *धारी* *me* et *धारी* *me* quae secundum schol. ad Pan. VII. 1. 31. in Vidia occurrunt, ad analogiam aliorum pronominum (*तः, तः, तः* etc.) sunt formatae, ita ut syllaba *धा* quae stirpibus *धा* et *धा* adjunctam esse dicimus, et quae separatim etiam adhibetur, cum adjecta terminatione *र* in *र* coaluerit. In secunda persona praeter *धा* *Vidiorum* dialectus etiam plenior, quam primitivam esse dicimus, formi videtur *धारी* (vid. Ros. p. 26.), quae cum Zendicum *thvōi* cohaeret, de quo E. BURROUGHS disternit (*Journal Asiaticus* 1823). Saepius tamen in Zendavesta legimus pro hac formi vel *th* vel *thōi* (cf. add. ad r. 31.) sicut in prima persona dicitur et *me* et *mōi*. Posterius cum Graeco *μοί*, et *thōi* cum *μοί, τσί*, majorem similitudinem quam veram cognationem praese fert, quippe quae ab omni casus suffrago sint vacua, quum in *μοί* et *μοί* vocalis i Davivi character esse videtur ad analogiam secundae declinationis (cf. *εἶπας* et *λαῖγι* et *λαῖγι*), ad quam Genitivi *μῦ* et *μῦ* etiam pertinent.

266. 4. Aliam de hac re nunc mihi Zendica lingua suggerit sententiam, ita ut existimem femininos casus ibi commemoratos originem ducere a feminino themate *धा*, quod a *धा* descenderit sicuti e. c. *सुन्दरी* *pulchra* a *सुन्दर* (v. r. 210.). Formas *तस्यी*, *तस्या*, *तस्या* igitur ex *तस्यी*, *तस्या*, *तस्या* ejecto *य* corruptas esse censuerim, quo speciem eam indoisent, ut a Genitivo Masculini et Neutrii communi sint profectae. In Zendica lingua enim non prorsus perit haec a Sanserito expulsa littera *य*, ita ut e. c. Locativus relativi sonet *yahmy-a* — pro *yah-*

\*) Nonnisi semivocales *ro* antecedente *u* conjunctas invenire memini e. c. *urvara arbor*, *haura* (रा) *totus*.

## Addenda

- myanm*, abjectis nasalibus — a feminino themate *y ahmí*, quo Sanscritum तस्मि supponitur Legimus in V S p 216. *γυhm) a naró ērēšta\*)* *ni-lhayēintē* in qua (terra) homines mortui deponuntur Etiam in Instrumentali syllaba *hmí* inseritur e c. *ahmya* per hanc quod Sanscrite अस्या sonaret, a *srpe* अ In Genitivo fem tamen etiam Zendica lingua litteram *m*, simul cum *y* expulit, ita ut e c. *anghāo* vel *ainghāo* dicatur pro अस्यास्
7. Notetur *Fēdorum* Accusativus सीम् *eam* pro ताम् (apud ROS p 6) a feminino themate सी, quocum, quod ad femininam litteram finalem attinet, convenit Zendicum *hmí* Sed सीम् Zendice sdnat *hím* quod adverbialiter adhibetur e c. *hím gátvó* ibi loco (V S p 125)
- 68 Hoc pronomem saepius invenitur in ROSENII RIGV specimine, ita ut ad analogiam r 101<sup>o</sup>) initiale च् mutationi in च् sit subjectum Fortasse in Pluralis Nominativo praeter ते et त्ये primaeva linguae aetate etiam से et स्ये dicebantur, id quod Graeco *oi* et Zendico *yénghé* qui confirmari possit. Posterius vix aliter quam ex duorum pronominum conjunctione explicari potest, vel ex ये + से vel ex ये + स्ये, quorum alterum ad *yénghé* eandem habet rationem atque अस्यास् ad Genitivum fem *anghāo* supra commemoratum
- 270 Forma इत् quod Neutrum est stirpis demonstrativae इ in Nom. Accus quo r 687 Conjunctiones चेत, नेत् et वेत् terminatas esse diximus, in antiqua *Fēdorum* dialecto latioris est usus atque tanquam particula indeclinabilis demonstrativa — ad analogiam Graeci *i\*\**) in *οἱτοσι, εκεινοσι* etc et Zendici *ē* vel *i* in *kašē, kašē quis* (V S p 39 191) — cum alius tertiae personae pronomibus conjungitur, saepissime cum तत् exempla affert ROSENIVS p 24., veluti तमित् राधित्व इमहे «eum in societatem desideramus» इहे इन्द्रानी उपसृष्ये तयोरित् स्तेमम् उग्रमसि (v add ad r 299) «huc Indrum et Agnem voco eorum laudem volumus». Voc *इत्* analogia forma est चित्, quae in *Fēdica* et Zendica dialectis etiam cum substantivis conjungitur, e c. चयश्चिद् वसतेर अस्तन नस्य «aves e domicilio surgunt hominesque» (ROS p 8) *ā schēnubyascīl usque ad genua* (V S p 203) —

\*) Lege *srīsta* a rad *srīsh* eadem euphoniae regulā quā Graeci dicunt e c. *τέτιτα* pro *-έ-ιθ-ται*

\*\*\*) Quod fortasse abjecto τ, vel δ, ex generali euphoniae lege ortum est ex *ίτ* vel *ιθ* sicuti *το* ex *τοτ*, *τόδ*, *ελεγε* ex *ελεγετ* (cf *ελεγετ-ο*)

- चित् adjecto Neutrorum Nom. et Accusativi signo त् ortum est ex stirpe pronomi-  
nali चि, quae ipsa a वि, mutata gutturali cum respondente palatina littera profecta  
esse videtur (cf. r. 368. 4.). Neque minus masculinum genus hoc pronomen exhibet  
in lingua Zendica, ubi praesertim cum particulis negativis illud conjunctum inveni-  
tur. Ita legitur V. S. p. 146. *naēcis akharentanin tava* «nullus non  
cedentium est fortis»; et p. 45.: *paurva tāyīm paurva, gādhem  
paurva vehrkēm būidhyōimaidhē mācis paurvō būidh-  
yaēta nō vīspē paurva būidhyōimaēdē (...maidhē)* «ut prio-  
res furem, priores lacerantem (?), priores lupum cernamus; nequis prior cernat nos,  
ut omnes priores cernamus». Conferatur graecum τίς, cujus quidem thema adjecto  
v est auctum, ceterum vero ad चि eandem habet rationem atque τέσσαρες, πέντε  
ad चत्वारस्, पञ्च. Respiciatur denique, quod ad compositum *mācis* attinet,  
forma माकिस् quod a Grammaticis male माकिस् scribitur, quum littera ejus finalis  
nil aliud esse possit quam Nominativi signum, ita ut किस् cum quis conveniat et vo-  
cali radicali Neutrius किम् respondeat, quod Zendice sonat *kat* (v. r. 273.).
271. त् litterae euphonicae insertio, qua formas veluti क्यम्, अम्योस् explicavi, linguā  
firmatur Zendicā ubi pariter γ inter u, ū, et sequentem vocalem inseritur, ita ut  
e. c. a rad. *mrū* (त्र्) dicere nascatur *mrū-γ-ē* pro Sanscrito क्वे (r. 51.),  
atque a द्वे *duyē*, mutato v in u. et γ euphonico inserto.
299. Pro मस् terminatione primae pers. pl. in antiqua *Vedorum* dialecto exhibetur मसि  
unde e. c. *उश्मसि* volumus (v. add. ad r. 270.) a rad. *सम्* (r. 361.). Hac forma ni-  
tatur Zendica terminatio *mahz*, quam Anquetilicus ubicunque per Singularem red-  
dit; e. c. *dadēmahz* vel *dadimahz* pro दद्मसि, insertā vocali auxiliari in-  
ter conjunctas consonantes झ. Quod attinet ad *Atanpadam*, Zendica lingua  
conjecturam quam in annot. hujus r. proposui confirmat terminatione *maidhē*  
vel *maidē*, quae Sanscrito महे respondet, adhibita non solum in Praesente Ind.  
sed etiam in Potentiali (vid. add. ad rr. 137 et 270.). — In tertia pers. Potentialis et  
Praet. reduplic. plur. *Par.* terminationem उस् corruptam esse censeo, priore loco  
स् अन्त्, posteriore ex अन्ति, ita ut त् consonans in स् transierit et nasalis n in vo-  
calem *it se dissolverit*, ad analogiam Graeci *τύπτος*; (*τύπτο-σσι* ex *τύπτο-νσι*).  
Forma अन्ति in Praeter. reduplic. firmatur eo quod huic temporis terminationes con-  
venient quae Praesenti sunt propriae, deinde terminatione *avti* et *ēnti* quam dia-  
lecti Dorica et Zendica eodem loco exhibent. Legimus enim in V. S. pag. 33.

## Addenda.

*āonghēnti* tanquam Pluralem formae आन्त = *āongha fut.* Apponamus locum laudatum, quippe qui alias quoque notatu dignas offerat formas: *haōmō tač'ēt yōi katayō* (cf. कति r. 236.) *našō frasāonghō* (cf. प्रा-  
 सन् a rad. प्रास्) *āonghēnti špānō maštīmē'a bacsaīti* «*Illius-  
 tis quidem quicumque Nascois dicentes sunt, excellentiam (?) et magnitudinem imper-  
 titur.*»\*) Notetur, linguam Zendicam sicut *Fēdorū* dialectum saepissime Prae-  
 teriti adhibere Praesentis significatione. Ita eadem pagina etiam *Atmanšpadi* Pla-  
 ralis *āonghairi* (*āonghairē?* cf. आसिरे) significationem Praesentis ex-  
 primit. Alio loco (p. 222.) legitur *āongharē*, vitiose pro *āonghairē*,  
 sensu Praeteriti. *yā* (*yāo*) *zi* (रि) *āongharē yāōš'ca hēnti yā-  
 oš'ca bvainti* (*bvainti?* भवन्ति) «*quae fuerunt, quaeque sunt, quaeque  
 erunt.*»\*\*) — Potentialis terminatio आन्त quae euphoniae lege 57. in आन् abisset,  
 utitur, deinde collatis Graeca et Zendica formis *ev, ēn*; conserantur e.c. *φῆσι:tr,*  
*barayēn, भैर्यन्.*

301. d. Secundae personae in *Atmanšpado* et Passivo terminationem *ti*, quae ex terminatione  
 tertiae personae *ti* et e Graecis formis veluti *ἐπίδιδασ* — e *ἐπίδιδας* expectatur, revera  
 priori linguae Sanscritae aetate in usu fuisse, nunc etiam Zendica mihi persuadet  
 lingua, ubi in hac persona terminatio *ti* remansit consueti formi *ha*, cui, ubi a  
 ita ut ex आन् factum sit *angha*. Apponere licet e codice ab F. DE KOCRO edito  
*Zendavestae* locum quo memorabilem hanc, inter alias quae ad grammaticam Zen-  
 dicam restituendam non parvi momenti sunt locutiones, deprehendi formam. Legi-  
 tur l.c. p. 42. *kašē thvanim tūiryō haōma masyō aštvaithyāi*  
*hunvata gaith(a)yāi kā ahmāi asis* (आसिन्) *ērēnūvicēt*  
*ahmāi g'asat āyaptēm. āat mē aēm* (अयन्) *paīti aōcta*  
*haōmō asava dūraōšō pōrusašpō manim tūiryō masyō*  
*aštvaithyāi hunvata gaithāi* (*gaithayāi?*) *hū ahmāi*

\*) Anquetillius qui heic et vicinis locis Praesens cum Imperativo confundit, vertit  
 «*O Illos accordes exseruente, la grandeur a celui qui les dans sa maison les Nicks (de  
 l'Acosta).*»

\*\*) Futurum hoc formi Praesentis radicis ad est expressum.

asis ērēnāvētāt (lege ērēnāvīcīt) ahmāi gāsat āyaptēm  
yat hē tūm usāzayanghā «Qualis te quartus Hādme? homo in existente  
celebrabat mundo? Qualis ei gratia digna quidem eo venit? Deinde mihi ille re-  
spondit Hōmus purus. \*)? Pdurusaspus me quartus homo in existente cēkōra  
bat mundo haec ei gratia digna quidem eo venit quod ipsi tu natus es» (cf Anque-  
tilium V II p 109) De *lasē* vid add ad r 270 Formae *astī aithyāi* et  
*gaitthāz āi* Dativi sunt qui heic Localivi vice funguntur, e stirpibus femini-  
nis *astvattl* et *gaitthā\*\**) prius ab *astvant*, cujus Localivum *astvanti*  
supra vidimus *Hunvata* et mox *huniūta* descendunt a radice *hu* laudare  
celebrare (cf ὕ-μνος) adjecto caractere quintae classis, cui in forma *hunvata*  
character primae classis denuo est adjunctus *usazanj angha*, quod in codice  
male scribitur *usā zayanghā*, ortam est ex *usāzajasa*, quo Sanscrita  
forma उद्गायस supponitur Ceterum Zendica terminatio *angha* respondet  
etiam Sanscrito अस्व in Imperativo *Am* ita ut, abjecto व, अस् transierit in  
*angha* Ilac s gnificatione et origine in eodem Izeschnis cap te (p 39) invenitur  
*hunvangha* pro *hunvasva* Verba enim quae Anquetilius (p 107) reddit  
per «(celui) qui me mange en m invoquant avec ardeur qui m'adresse h imblement  
sa prière reçoit de moi les biens dans le monde» ita Zendice sonant *frā manm*  
*hunvangha kharctē* aoi manm *štaomaēni* (*štaomani*?)  
a themate *štaoman* e radice *štu* स्तु suffixo *man*) *štūidhi yatha*  
*manm paracit šaoskjanō štavan n* (स्तवन्) «me celebra ad ede s  
dum etiam (?) me in collaudatione collauda sicut me antea collaudabant» Vis

\*) Si Zendicum *Hādme* idem est ac *tiṭ* luna equidem conjecerim, consuetum ejus  
epitheton *dūrada* quod Anquetilius reddit per «qui éloigne la mort» respondere San-  
scrito चाद्री vel चोद्रीति, quae lunae sunt cognomina et significant *dischadium planta-  
rum domum* Si quidem *da* est Sanscritum चाद्री (et चाट - ति), compositum *dīra-  
da* (cf ट्ट) signficare possit «adffusus ad da d ctas plantas habens»

\*\*) Quod ad mutationem litterae *t* in *th* attinet, a vi euphonica sequentis semivocalis  
profectam, sectorem ad praecipuas *ε. δ. λ. κ. ο. ρ. ι. ξ.* hae de re observationes micimus (*Sour-  
Aust Apr 1879*) quibus addere liceat, eandem vim, in antecedenti litteram, exercere  
nasales *n, m* et *s* b lantem *s*, unde e c *khusna omnu* a *CTI, g'ughmdst* quae *kū* a  
*CTI, d's* aqua *kerēsa* corpus pro *dps, kerēps* (Acc *dj em, k'ēropm* vel *k'ē-  
hrpēn*)

enim imperativa vocis *hunvangha* dilucide apparet e sequente *stúidhi* de quo videas add. ad r. 315. Saepius etiam invenimus *dāongha da*, quo Sanscrita

forma दात्त्व supponitur, id quod दा ad normam secundae classis efficeret.

Sententiam hac in regula propositam, qua contra Grammaticorum indigenarum auctoritatem (v. r. 101.) *धि* tanquam genuinam secundae pers. Imp. terminationem accepi, posthac Vedorum et Zendavestae dialectis quodam modo confirmatam vidi, quippe quae hanc terminationem quibusdam in radicibus etiam post vocalem conservarint. Sic supra *stúidhi* et alibi *hēiēnūidhi* et *vērēnūidhi*, quae formis Sanscritis respondent कृत् (a कृ Classis quintae in *Vēdis* tantum usurpatae), कृत्, कृत्वि. In ROSENI Rigv. sp. legimus अृधि *audi* (p. 6.), quod Graece sonat ἄρῆθι, et कृधि *sue* (p. 22 ubi videas ROSENI hac de re annotationem)

7. Quam in annotatione hujus regulae de forma in अृधि enuntiavi sententiam, confirmari videtur lingua Zendicā, siquidem huc pertinet forma *raódh) anm*, quod *stenditadus* loco (V. S p. 198) *yēzi vāsēn mazdayasna zanm raó-dh) anm hictayaēca karstayaēca parakantayaēca kumazdašna* adoratores terram perforare ad humectandumque, ad arandumque ad fodendumque, quomodo u faciunt hi qui sunt Ormuzdis odoratores \*) Pro *raó-dh) anm* in simili locutione scribitur *raódhayēn* (p. 179), ubi tamen Anquetilii (p. 200) mirandum in modum significationem corrumpit verborum *yēzi vāsēn mazdayasna zanm raódhayēn* quippe quae vertat per «*cor* la terre des Mazdaensans desire les fleuves». Totum quidem quae vertat per «*cor* minatur Ormuzdis praeceptum non intelligo, verba autem quae his verbis tercedunt in testa originali sonant *áonghanm* (अंगन्म) *nasunanm yáo* *mašva sunta*, apud Anquetilium «*Tel sera certainement quae super hac (?) terra un mort sur la terre*». Notetur forma *tritharē* (le sort) de celui qui laisse ritum reduplicatum radicis *trith* in *Anm*, cujus Praesens ad normam quartae clas-